
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 200» 

 

П Р И К А З 

 

«8» декабря 2022 года             № 178 

г. Краснодар 

 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых МАДОУ МО 

г. Краснодар «Центр-детский сад № 200» в 2022-2023 учебном году 

 

На основании закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 

1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

постановления администрации муниципального образования город Краснодар 

от 16.09.2020 № 3992 «Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, 

оказываемые МАДОУ «Центр-детский сад № 200», Положения об оказании 

платных дополнительных образовательных услуг МАДОУ «Центр-детский сад 

№ 200», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 08.12.2022 по 31.05.2023 организовать в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 200» платные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, по следующим направлениям и в установленных 

размерах (Приложение 1). 

2. Назначить на должность: 

 педагога дополнительного образования художественной направленности 

«Чудоделкино» Руцкую Л.Ю.; 

 педагога дополнительного образования физкультурно-спортивной 

направленности «Искорка» Мальцеву А.В.; 

 педагога дополнительного образования социально-гуманитарной 

направленности  «Мультстудия «Карусель» Афанасьеву Н.С.; 

3. Назначить старшего воспитателя Беляеву А.С.. ответственным за 

организацию и контроль платных образовательных услуг в МАДОУ. 

4. Старшему воспитателю Беляевой А.С. подготовить: 



 списочный состав обучающихся на основании заключенных договоров с 

родителями (законными представителями); 

 табель посещаемости обучающихся; 

 табель учета рабочего времени педагогов дополнительного образования. 

 график работы педагогов дополнительного образования; 

5. Педагогам дополнительного образования: 

 организовать работу платных образовательных услуг с обучающимися в 

группах согласно утвержденным дополнительным общеразвивающим 

программам и расписанию занятий на 2022-2023 учебный год; 

 нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и 

после них; 

 вести табель посещения занятий и передавать его в последний рабочий 

день месяца экономисту; 

 вести журнал учета работы с обучающимися; 

 вести персональную страницу в АИС «Навигатор». 

6. Экономисту установить оплату работникам в соответствии с 

дополнительным штатным расписанием, на основании заключения управления цен 

и тарифов АМО г. Краснодар от 21.07.2020 № 38/2020.  

7. Специалисту по кадрам Самсоновой Е.С. подготовить должностные 

инструкции педагога дополнительного образования и ознакомить с ними 

ответственных лиц под роспись. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                                   Е.Г. Луценко 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 178 
 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количест

во 

групп 

Количество 

учебных 

часов в 

неделю 

Количест 

во 

часов 

всего 

Единица платной 

услуги 

Цена (руб., 

без НДС) 

Цена за 

полный 

курс, руб 

1.  

Обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе 

художественной направленности 

«Чудоделкино» (5-6 лет) 

 

 

2 2 56 
одно занятие (25минут) 

одного воспитанника 
192,83 

 

 

10 798, 48 

2.  

Обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе 

художественной направленности 

«Чудоделкино» (6-7 лет) 

 

 

1 2 56 
одно занятие (30 минут) 

одного воспитанника 
192,83 

 

 

10 798, 48 

3.  

Обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе 

физкультурно- спортивной 

направленности «Искорка» (5-6 лет) 

 

 

2 2 56 
одно занятие (25 минут) 

одного воспитанника 
144,62 

 

 

8 098,72 

4.  

Обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе 

физкультурно- спортивной 

направленности «Искорка» (6-7 лет) 

 

2 2 56 
одно занятие (30 минут) 

одного воспитанника 
144,62 

 

 

  8 098,72 

5.  

Обучение по программе социально 

гуманитарной направленности 

«Мультстудия «Карусель» (5 – 6 лет) 

 

2 2 56 
одно занятие (25 минут) 

одного воспитанника 
231,39 

 

12 957,84 

6.  

Обучение по программе социально 

гуманитарной направленности 

«Мультстудия «Карусель» (6 – 7 лет) 

2 2 56 
одно занятие (30 минут) 

одного воспитанника 
231,39 

 

12 957,84 



 

 


	П Р И К А З

		2023-01-25T10:28:59+0300
	Луценко Елена Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




